MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul Campus Porto Alegre

 Gabinete da Direção

RESULTADO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº14/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2025

A Diretora de Extensão do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela a Portaria CPOA/IFRS nº 47,de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024,

edição 42, seção 2, p. 39, e de acordo com o Programa Institucional de Bolsas de Extensão

(PIBEX) do IFRS, torna público o resultado dos bolsistas selecionados no Edital Complementar

ao Edital IFRS Campus Porto Alegre nº 11/2025.

Resultado da seleção dos bolsistas de extensão selecionado no Edital CPOA nº 14/2025

Categoria: Arte e Cultura

Programa/projeto Candidato Classificação

Art+Ser
Cassiani dos Santos Vettorazzi Classificado(a)

Aline Vanessa de Oliveira Xavier 1ª suplente

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul  – Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040  – Porto Alegre/RS -Tel. (51) 3930-6002 -

www.poa.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/04/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº RESULTADO EDITAL Nº 14/2025 CPOA/2025 - DDE-POA (11.01.06.13)
(Nº do Documento: 3)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/04/2025 10:21 )
CINTIA MUSSI ALVIM STOCCHERO

DIRETOR

DDE-POA (11.01.06.13)

Matrícula: ###105#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 3
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 24/04/2025

66b1d0d21c

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf